
 
 

Assegni di Ricerca finanziati a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì, il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani (www.giovanisi.it). 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 

Decreto Rettorale 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI 18 ASSEGNI DI RICERCA (ART. 22 
L. 240/2010) – DI DURATA BIENNALE (24 mesi) - Rettifica 

IL RETTORE 

 vista la legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 22, e s.m.i.;  

 visto il D.R. prot. n. 69860 del 10.03.2022 pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono 
state indette le selezioni pubbliche, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 18 assegni di ricerca 
(art.22 L. 240/2010) di durata Biennale presso l’Università degli Studi di Siena; 

 considerato che nel citato decreto, tra le dichiarazioni richieste al/la candidato/a, per mero errore 
materiale (all’art. 3 comma 6 lettera g) è presente la seguente frase “di non essere iscritta/o a corsi 
di laurea, laurea specialistica o magistrale, dottorato di ricerca con borsa o specializzazione medica, 
in Italia o all'estero” e che tale condizione è necessaria per la titolarità dell'assegno e non per la 
partecipazione al bando; 

 considerato che nella piattaforma PICA (cod. PICA 2022-A-001) il riferimento alla dichiarazione 
richiesta ai candidati è corretta; 

DECRETA 

1. A rettifica di quanto previsto nel D.R. prot. n. 69860 del 10.03.2022, nell’art. 3 comma 6, la 
dichiarazione di cui alla lettera g), “di non essere iscritta/o a corsi di laurea, laurea specialistica o 
magistrale, dottorato di ricerca con borsa o specializzazione medica, in Italia o all'estero” è modificata 
con “di essere consapevole che la titolarità dell'assegno non è compatibile con la partecipazione a 
corsi di laurea, laurea specialistica o magistrale, dottorato di ricerca con borsa o specializzazione 
medica, in Italia o all'estero, e comporta il collocamento in aspettativa senza assegni per il dipendente 
in servizio presso amministrazioni pubbliche”. 

2. Rimane invariato quant’altro disposto. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’Albo on-line d’Ateneo e sul portale di Ateneo all’indirizzo: 
https://www.unisi.it/ateneo/concorsi-gare-e-appalti 

 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Francesco Frati 
 

http://www.giovanisi.it/
https://www.unisi.it/ateneo/concorsi-gare-e-appalti




 
 

Assegni di Ricerca finanziati a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì, il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani (www.giovanisi.it). 

 

 2 di 2 

 
Visto   

La Responsabile del procedimento  
Rossana Cimato 

http://www.giovanisi.it/

		2022-03-17T12:02:57+0100
	IT
	Rossana Cimato


		2022-03-17T13:40:31+0000
	FRATI Francesco




